
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Ing. Alena Hegerová Tel.: 542 426 630 E-mail: alena.hegerova@szpi.gov.cz 

Č.j.: SZPI/AK983-3/2019 Datum: 1. 10. 2019 

 
 

 
á 

2 
 

 
E-mailová adresa:  
 
 
Vážená paní , 
 
v návaznosti na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 19. 9. 2019, v němž nás žádáte o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vám níže v textu a v příloze zasíláme požadované informace týkající se 
případu nálezu GMO kukuřice z roku 2008. 
 
V rámci kontrolní akce Y05 z roku 2008 bylo u jednoho vzorku zjištěno, že je uváděna na trh 
potravina označená v rozporu s ustanovením článku 13 odst. 1 písm. c) Nařízení 
(ES) č. 1829/2003. Přestože byla zjištěna přítomnost povolené specifické DNA kukuřice 
MON 810 v množství vyšším než 0,9 %, nebyla tato skutečnost deklarována na obale 
potraviny.  
 
Jednalo se konkrétně o vzorek Kukuřičné krupice, země původu ČR, výrobce – kontrolovaná 
osoba Naděžda Feihová, ALFA mlýn a balírna Pouzdřany. Dodavatelem kukuřice byla firma 
PATRIA Kobylí, a.s., Augusty Šebestové 716, 69110 Kobylí. Součástí dodávky bylo 
prohlášení dodavatele, že dodávaná surovina není geneticky modifikovaná. Pravděpodobně 
se tak jednalo pouze o ne/záměrnou kontaminaci. 
 
Na základě zjištěných skutečností byla kontrolované osobě uložena pokuta dle ustanovení 
§ 17 z. č. 110/1997 Sb., v platném znění a v souladu s ustanovením § 5 odst. 1 písm. c) 
z. č. 146/2002 Sb. v platném znění dvě opatření. Předmětná šarže výrobku "Kukuřičná 
krupice" (156 kg) byla ke dni následné kontroly beze zbytku vyexpedována. Současně byl 
proveden další odběr předmětné potraviny, jejíž značení bylo hodnoceno jako vyhovující, 
nebyla zjištěna přítomnost specifické DNA. 
 
Podrobnosti k celému kontrolnímu zjištění jsou v přiloženém Protokolu o kontrole č. P115-
70044/08. 
. 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
Přílohy: 
P1_protokol_o_kontrole.pdf 
 


		2019-10-01T10:41:53+0200




